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ACTA  

INFORME DE EVALUACIÓN PROCESO TV06_2021 
 EVENTO 119100 - TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO 

 
COMITÉ ESTRUCTURADOR Y EVALUADOR  

 
ASUNTO: Consolidar la evaluación de propuestas dentro del proceso de selección 

consecutivo 119100 adelantado a través de la Tienda Virtual del Estado 
Colombiano para la adquisición de Gel Antibacterial, Jabón Dispensador 
manos 1 y 2 liquido recipiente; Toallas para manos; Alcohol en frasco, 
Alcohol Isopropilico 70% en gel. 
 

 
En la ciudad de Pasto, a las ocho de la mañana (8:00 a.m.) del día ocho (08) de noviembre 
de dos mil veintiuno (2.021), se reunieron en el despacho del Coordinador Administrativo, 
los integrantes del Comité Estructurador y Evaluador de la Seccional, con el fin de evaluar 
y seleccionar los proveedores que realizaran los suministros de Gel Antibacterial, Jabón 
Dispensador manos 1 y 2 liquido recipiente; Toallas para manos; Alcohol en frasco, Alcohol 
Isopropilico 70% en gel, para los servidores judiciales de los distritos judiciales de Pasto y 
Mocoa, de acuerdo con las especificaciones técnicas y cantidades definidas por la Entidad. 
 

CONVOCADOS / ASISTENTES 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA 
ASISTENCIA 

SI NO 
DIANA MARÍA ROSERO MARTÍNEZ  Coordinadora Cobro Coactivo X  
CARLOS ALBERTO DIAZ LOPEZ Coordinador  Administrativa X  

INVITADOS 
DORA LUCIA TONGUINO PASUY Asistente 

Administrativa Administrativa X  

 
TEMAS 

 
Consolidar la evaluación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección 
adelantado mediante la Tienda Virtual del Estado Colombiano No. 119100 a través del 
Instrumento de Agregación de demanda por Emergencia de COVID 19. 
 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN 
 
En cumplimiento del procedimiento establecido en el Sistema de Gestión de Calidad de la 
Entidad y de acuerdo con lo dispuesto en la preceptiva legal vigente, así como en el Acuerdo 
Marco de Precios antes referido, se presenta a continuación el estudio de evaluación 
correspondiente: 
 
 
OBJETO A CONTRATAR:  
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“Contratar en nombre de la Nación, Consejo Superior de Judicatura, Dirección Ejecutiva 
Seccional de Administración Judicial de Pasto, mediante la modalidad de compraventa, la 
adquisición de Gel Antibacterial, Jabón Dispensador manos 1 y 2 liquido recipiente; Toallas 
para manos; Alcohol en frasco, Alcohol Isopropilico 70% en gel, para los servidores 
judiciales de los distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con las especificaciones 
técnicas y cantidades definidas por la Entidad” 
 
El objeto a contratar corresponde a las siguientes cantidades generadas en el simulador del 
instrumento de agregación de demanda: 
 
Item Producto cantidad Precio Total Proveedor 

1 PA-1 - ALCOHOL  - FRASCO 1500  $  3.286.425,00   SPARKLEAN S.A.S.  

2 
PA-2 - ALCOHOL GALÓN X 3.750 ML - 
GALON 

800  $  6.858.288,00   JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S  

3 
PA-4 - ALCOHOL ISOPROPILICO 70% 
EN GEL PARA ANTISEPSIA DE 
MANOS - FC X1LT 

1000  $  3.030.150,00   SPARKLEAN S.A.S.  

4 
PA-17 - GEL ANTIBACTERIAL  - 
GALON 

500  $  3.736.180,00   ACEC CONSULTING GROUP SAS  

5 

PA-28 - JABÓN DISPENSADOR PARA 
MANOS 1 - LÍQUIDO, EN RECIPIENTE 
PLÁSTICO CON DISPENSADOR Y 
CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 ML. 

1100  $  1.155.275,00   SPARKLEAN S.A.S.  

6 

PA-30 - JABÓN DISPENSADOR PARA 
MANOS 2 - LÍQUIDO, EN RECIPIENTE 
PLÁSTICO CON CAPACIDAD MÍNIMA 
DE 3.785 CC 

600  $  2.305.326,00   ACEC CONSULTING GROUP SAS  

7 
PA-58 - TOALLAS PARA MANOS 2 - 
ROLLO 

2500  $20.451.250,75   COMERCIALIZADORA DINPRO SAS  

8 
PA-59 - TOALLAS PARA MANOS 3 - 
UNIDAD 

2000  $  5.415.404,40   INDUHOTEL SAS  

  TOTAL $46.238.299,15  

 
 

1. COTIZACIONES RECIBIDAS 
 

Para comenzar, el Dr. Carlos Díaz refirió al Comité que de acuerdo con la guía emanada 
por Colombia Compra Eficiente frente al Instrumento de Agregación de Demanda por 
Covid19 (Productos de Aseo), solamente se evaluarán por la Entidad, aquellas ofertas que 
fueron efectivamente radicadas en la Plataforma Transaccional, de modo que, las enviadas 
mediante correo electrónico o mensaje de datos, no podrían tenerse en cuenta para el 
efecto. Al respecto únicamente se analizará el valor de distribución (transporte) toda vez 
que los valores de los productos ya se generaron en el respetivo simulador, conforme los 
valores del cuadro presente. 
 
En el asunto de la referencia, se tiene que se recibieron de manera efectiva a través de la 
Tienda Virtual, las siguientes propuestas: 
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Proveedor ACEC CONSULTING GROUP SAS 

    

Item Producto Cantidad Asumida 
Valor total de 
distribución 

4 PA-17 - GEL ANTIBACTERIAL  - GALON 500 

 $  5.500.000,00  6 
PA-30 - JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS 2 - 
LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON 
CAPACIDAD MÍNIMA DE 3.785 CC 

600 

     
Proveedor INDUHOTEL SAS 

    

Item Producto Cantidad Asumida 
Valor total de 
distribución 

8 PA-59 - TOALLAS PARA MANOS 3 - UNIDAD 2000  $  2.034.561,00  
    

Proveedor SPARKLEAN S.A.S. 

    

Item Producto Cantidad Asumida 
Valor total de 
distribución 

1 PA-1 - ALCOHOL  - FRASCO 1500 

 $  1.900.000,00  
3 

PA-4 - ALCOHOL ISOPROPILICO 70% EN GEL PARA 
ANTISEPSIA DE MANOS - FC X1LT 

1000 

5 
PA-28 - JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS 1 - 
LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON 
DISPENSADOR Y CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 ML. 

1100 

    
Proveedor COMERCIALIZADORA DINPRO SAS 

    

Item Producto Cantidad Asumida 
Valor total de 
distribución 

7 PA-58 - TOALLAS PARA MANOS 2 - ROLLO 2500  $  4.125.000,00  
    

Proveedor JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S 

    

Item Producto Cantidad Asumida 
Valor total de 
distribución 

2 PA-2 - ALCOHOL GALÓN X 3.750 ML - GALON 800  $  3.499.000,00  
VALOR TOTAL  $   17.058.561,00  

*Es de anotar que estos valores no incluyen el costo de estampillas, los cuales calcula el sistema al 

generar la orden de compra. 
 
El Comité procedió a comparar los valores ofertados con el valor que arrojaría el transporte 
de los elementos a través de la empresa Servientrega, teniendo como referencia las tarifas 
que dicha empresa contrató con la Dirección Seccional de Pasto a través del contrato No 
CO1_PCCNTR_2511383 de la presente vigencia, teniendo las siguientes diferencias.  
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item Proveedor 

Datos 
cotizaciones 

Tienda 
Virtual 

Valor ofertado 
Precio con 

Servientrega  
 Diferencia  

    
  

Proveedor ACEC CONSULTING GROUP SAS  

    
  

Item Producto 
Cantidad  
Asumida 

Valor total de distribución 

4 PA-17 - GEL ANTIBACTERIAL  - GALON 500 

 $  5.500.000,00  

            
5.190.400,00  

 (4.050.336,00) 
6 

PA-30 - JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS 
2 - LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON 
CAPACIDAD MÍNIMA DE 3.785 CC 

600 
            
4.359.936,00  

    
  

Proveedor INDUHOTEL SAS   

    
  

Item Producto 
Cantidad  
Asumida 

Valor total de distribución 

8 PA-59 - TOALLAS PARA MANOS 3 - UNIDAD 2000  $  2.034.561,00   2.618.112,00  (583.551,00) 

    
  

Proveedor SPARKLEAN S.A.S.   

    
  

Item Producto 
Cantidad  
Asumida 

Valor total de distribución 

1 PA-1 - ALCOHOL  - FRASCO 1500 

 $  1.900.000,00  

            
2.943.360,00  

(4.983.648,00) 
3 

PA-4 - ALCOHOL ISOPROPILICO 70% EN GEL 
PARA ANTISEPSIA DE MANOS - FC X1LT 

1000 
            
2.506.560,00  

5 

PA-28 - JABÓN DISPENSADOR PARA MANOS 
1 - LÍQUIDO, EN RECIPIENTE PLÁSTICO CON 
DISPENSADOR Y CAPACIDAD MÍNIMA DE 
500 ML. 

1100 
            
1.433.728,00  

    
  

Proveedor COMERCIALIZADORA DINPRO SAS  

    
  

Item Producto 
Cantidad  
Asumida 

Valor total de distribución 

7 PA-58 - TOALLAS PARA MANOS 2 - ROLLO 2500  $  4.125.000,00  17.320.512,00  (13.195.512,00) 

    
  

Proveedor JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S  

    
  

Item Producto 
Cantidad  
Asumida 

Valor total de distribución 

2 PA-2 - ALCOHOL GALÓN X 3.750 ML - GALON 800  $  3.499.000,00      9.039.104,00  (5.540.104,00)  
VALOR TOTAL  $17.058.561,00  $45.411.712,00      (28.353.151,00) 

 
 
Comparando el valor propuesto por las empresas ACEC CONSULTING GROUP SAS, 
INDUHOTEL SAS, SPARKLEAN SAS, DINPRO SAS y JM GRUPO EMPRESARIAL SAS, 
suman en total DIECISIETE MILLONES CINCUENTA OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS ($17.058.561), con el monto de referencia arrojado por los valores de 
referencia de Servientrega S.A. para la Rama Judicial, se advierte que es mucho más bajo 
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al  propuesto por los oferentes antes mencionados, entendiéndose entonces que el valor 
que cancelará la Seccional por concepto de distribución, se encuentra ajustado a las 
condiciones del mercado y es beneficioso para la Entidad.  
 
Precisado lo anterior, el Comité concluyó pertinente evaluar jurídicamente a los cotizantes, 
esto es, ACEC CONSULTING GROUP SAS, INDUHOTEL SAS, SPARKLIEAN SAS, 
DINPRO SAS y JM GRUPO EMPRESARIAL SAS, solicitando los siguientes documentos: 
 

• Certificado de Existencia y Representación Legal. 
• Copia de Cédula de ciudadanía del Representante Legal. 
• Certificado de antecedentes judiciales y certificado de Registro Nacional de medidas 

correctivas del Representante Legal, expedido por la Policía Nacional.  
• Certificado de no inclusión en el boletín de responsables fiscales, proferido por la 

Contraloría General de la República.  
• Certificado de antecedentes disciplinarios, emitido por la Procuraduría General de 

la Nación.  
 
 

2. EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
Se procedió a evaluar los documentos antes señalados, encontrándose que los 
proponentes: 
 

EMPRESA NIT REPRESENTANTE LEGAL CEDULA DE 
CIUDADANIA 

ACEC CONSULTING GROUP SAS 901452736-1 MARCELA ALEXANDRA MESA MARTIN 52.223.268 
INDUHOTEL SAS 900300970-1 CARLOS ANDRES SIERRA PAEZ 1.026.261.705 
SPARKLEAN SAS 901152273-4 CESAR AUGUSTO BELLO ROMERO 80.010.288 
DINPRO SAS 804006408-5 SANDRA ERIKA ORDOÑEZ BERMUDEZ 63.337.045 
JM GRUPO EMPRESARIAL SAS 900353659-2 MARÍA TERESA ACONCHA DE GÓMEZ 40.913.012 

 
NO evidenciaban sanciones de tipo disciplinario, fiscal, de medidas correctivas o judiciales 
y, por lo tanto, CUMPLEN con los requerimientos establecidos en la invitación pública. 
 
La evaluación completa sobre la capacidad jurídica, consta en el acta que hace parte 
integral del presente documento.  
 

3. RECOMENDACIÓN COMITÉ 
 
Conforme a la evaluación realizada, se tiene que los proveedores: ACEC CONSULTING 
GROUP SAS, INDUHOTEL SAS, SPARKLIEAN SAS, DINPRO SAS y JM GRUPO 
EMPRESARIAL SAS, como proveedores habilitados dentro del Instrumento de Agregación 
de Demanda para adquisición de Elementos por Emergencia de Covid 19, CUMPLEN con 
los requerimientos establecidos por la Agencia Nacional de Contratación en el Instrumento 
de Agregación de Demanda antes indicado, y que, además no se encuentran sancionados 
disciplinaria, fiscal, correctiva o judicialmente.  
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Con base en el resultado obtenido de la evaluación realizada, los miembros del Comité 
Estructurador y Evaluador recomiendan respetuosamente a la Directora Seccional ejecutar 
la  operación secundaria cuyo objeto consiste en “Contratar en nombre de la Nación, 
Consejo Superior de Judicatura, Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial 
de Pasto, mediante la modalidad de compraventa,  la adquisición de tapabocas y caretas 
para los servidores judiciales de los distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con 
las especificaciones técnicas y cantidades definidas por la Entidad”, con las personas 
jurídicas, de conformidad con las cantidades y valores ofertados: 
 

EMPRESA NIT REPRESENTANTE LEGAL CEDULA DE 
CIUDADANIA 

ACEC CONSULTING GROUP SAS 901452736-1 MARCELA ALEXANDRA MESA MARTIN 52.223.268 
INDUHOTEL SAS 900300970-1 CARLOS ANDRES SIERRA PAEZ 1.026.261.705 
SPARKLEAN SAS 901152273-4 CESAR AUGUSTO BELLO ROMERO 80.010.288 
DINPRO SAS 804006408-5 SANDRA ERIKA ORDOÑEZ BERMUDEZ 63.337.045 
JM GRUPO EMPRESARIAL SAS 900353659-2 MARÍA TERESA ACONCHA DE GÓMEZ 40.913.012 

 
De esta manera se dio por concluida la reunión, siendo las siendo las 9:30 A.M. 
 
 

CONVOCADOS / ASISTENTES 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO DÍAZ LÓPEZ  DIANA MARIA ROSERO MARTINEZ 
Coordinador Administrativa  Coordinadora Cobro Coactivo. 

 
 

 
  
  
  

 
ANEXOS SI X  NO  

 
Elaboró: WM/AA 
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CALCULO DE VALORES Y PESOS CON TARIFAS DE REFERENCIA SERVIENTREGA 

ITEM DESCRIPCION 
CANTIDAD 

SOLICITADA 
PROVEEDOR 

cantidad de 
cajas 

peso 
 Costo tarifa kilo 

Servientrega  

 Valor total 
transporte - 
Servientrega  

1 PA-1 - ALCOHOL  - FRASCO 1500  SPARKLEAN S.A.S.  63 18      46.720,00     2.943.360,00  

3 

PA-4 - ALCOHOL 
ISOPROPILICO 70% EN GEL 
PARA ANTISEPSIA DE 
MANOS - FC X1LT 

1000  SPARKLEAN S.A.S.  42 24      59.680,00     2.506.560,00  

5 

PA-28 - JABÓN 
DISPENSADOR PARA 
MANOS 1 - LÍQUIDO, EN 
RECIPIENTE PLÁSTICO CON 
DISPENSADOR Y 
CAPACIDAD MÍNIMA DE 500 
ML. 

1100  SPARKLEAN S.A.S.  46 12      31.168,00     1.433.728,00  

2 
PA-2 - ALCOHOL GALÓN X 
3.750 ML - GALON 

800 
 JM GRUPO 

EMPRESARIAL S.A.S  
134 30      51.904,00     9.039.104,00  

4 
PA-17 - GEL ANTIBACTERIAL  
- GALON 

500 
 ACEC CONSULTING 

GROUP SAS  
84 30      51.904,00     4.359.936,00  

6 

PA-30 - JABÓN 
DISPENSADOR PARA 
MANOS 2 - LÍQUIDO, EN 
RECIPIENTE PLÁSTICO CON 
CAPACIDAD MÍNIMA DE 
3.785 CC 

600 
 ACEC CONSULTING 

GROUP SAS  
100 30      51.904,00     5.190.400,00  

7 
PA-58 - TOALLAS PARA 
MANOS 2 - ROLLO 

2500 
 COMERCIALIZADORA 

DINPRO SAS  
417 8      25.984,00   17.320.512,00  

8 
PA-59 - TOALLAS PARA 
MANOS 3 - UNIDAD 

2000  INDUHOTEL SAS  84 12      31.168,00     2.618.112,00  

VALOR TOTAL          45.411.712,00  

 



NUMERO PROCESO:

OBJETO:

POROPONENTE
COMERCIALIZADORA 

DINPRO SAS
OBSERVACIONES

Rues  CUMPLE 

Empresa con Nit. 804006408-5. Verificado RUES 
de Cámara de Comercio de Bucaramanga se 
corrobora registro mercantil renovado para el 
2021. Representante Legal Principal SANDRA 

ERICA ORDOÑEZ BERMUDEZ CC No.  
63337045 sin limtaciones para contratar.

 Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación
 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 
Procuraduría 

   Certificado de no reportado en el 
Boletín de Responsables Fiscales 

expedido por la Contraloría General 
de la República

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 
Contraloría 

Antecedentes Judiciales  CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de Policía 

Medidas correctivas CUMPLE

Se efectúa revisión en página web de Policía

Pasto, 9 de noviembre de 2021

Comité Estrucutrador y Evaluador DESAJ PASto

Consejo Superior de la Judicatura

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

Instrumento Agregación de Demanda - COVID 19

Contratar en nombre de la Nación, Consejo Superior de Judicatura, 
Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Pasto, 
mediante la modalidad de compraventa, la adquisición de tapabocas y 
caretas para los servidores judiciales, administrativos y usuarios de los 
distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con las especificaciones 
técnicas y cantidades definidas por la Entidad.

DIANA MARIA ROSERO MARTINEZ



NUMERO PROCESO:

OBJETO:

POROPONENTE INDUHOTEL SAS OBSERVACIONES

Rues  CUMPLE 

Empresa con Nit. 900300970-1. Verificado RUES 

de Cámara de Comercio de Bogotá se corrobora 

registro mercantil renovado para el 2021. 

Representante Legal Principal SIERRA PAEZ 

CARLOS ANDRES CC No.  1026261705 sin 

limtaciones para contratar

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Procuraduría 

   Certificado de no reportado en el 

Boletín de Responsables Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Contraloría 

Antecedentes Judiciales  CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de Policía 

Medidas correctivas CUMPLE

Se efectúa revisión en página web de Policía

Pasto, 9 de noviembre de 2021

Comité Estrucutrador y Evaluador DESAJ PASto

Consejo Superior de la Judicatura

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

Instrumento Agregación de Demanda - COVID 19 

Contratar en nombre de la Nación, Consejo Superior de Judicatura, 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Pasto, 

mediante la modalidad de compraventa, la adquisición de tapabocas y 

caretas para los servidores judiciales, administrativos y usuarios de los 

distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con las especificaciones 

técnicas y cantidades definidas por la Entidad.

DIANA MARIA ROSERO MARTINEZ



NUMERO PROCESO:

OBJETO:

POROPONENTE
JM GRUPO 

EMPRESARIAL SAS
OBSERVACIONES

Rues  CUMPLE 

Empresa con Nit. 9 0 0 3 5 3 6 5 9-2. Verificado 

RUES de Cámara de Comercio de Valledupar se 

corrobora registro mercantil renovado para el 

2021. Representante Legal Principal ACONCHA 

DE GOMEZ MARIA TERESA CC No.  

40,913,012 sin limtaciones para contratar.

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación

 CUMPLE 

 Se efectua revisión en página web de 

Procuraduría 

   Certificado de no reportado en el 

Boletín de Responsables Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Contraloría 

Antecedentes Judiciales  CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de Policía 

Medidas correctivas CUMPLE

Se efectúa revisión en página web de Policía

Comité Estrucutrador y Evaluador DESAJ PASto

Consejo Superior de la Judicatura

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

Instrumento Agregación de Demanda - COVID 19

Contratar en nombre de la Nación, Consejo Superior de Judicatura, 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Pasto, 

mediante la modalidad de compraventa, la adquisición de tapabocas y 

caretas para los servidores judiciales, administrativos y usuarios de los 

distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con las especificaciones 

técnicas y cantidades definidas por la Entidad.

DIANA MARIA ROSERO MARTINEZ

Pasto, 9 de noviembre de 2021



NUMERO PROCESO:

OBJETO:

POROPONENTE
MARCELA MESA 

MARTIN SAS 
OBSERVACIONES

Rues  CUMPLE 

Empresa con Nit. 901452736-1 Verificado RUES 

de Cámara de Comercio de Bogotá se corrobora 

registro mercantil renovado para el 2021. 

Representante Legal Principal MARCELA 

ALEXANDRA MESA MARTIN CC No.  52223268 

sin limtaciones para contratar

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Procuraduría 

   Certificado de no reportado en el 

Boletín de Responsables Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Contraloría 

Antecedentes Judiciales  CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de Policía 

Medidas correctivas CUMPLE

Se efectúa revisión en página web de Policía

Pasto, 9 de noviembre de 2021

Comité Estrucutrador y Evaluador DESAJ PASto

Consejo Superior de la Judicatura

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

Instrumento Agregación de Demanda - COVID 19

Contratar en nombre de la Nación, Consejo Superior de Judicatura, 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Pasto, 

mediante la modalidad de compraventa, la adquisición de tapabocas y 

caretas para los servidores judiciales, administrativos y usuarios de los 

distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con las especificaciones 

técnicas y cantidades definidas por la Entidad.

DIANA MARIA ROSERO MARTINEZ



NUMERO PROCESO:

OBJETO:

POROPONENTE SPARKLEAN SAS OBSERVACIONES

Rues  CUMPLE 

Empresa con Nit. 9 0 1 1 5 2 2 7 3-4. Verificado 

RUES de Cámara de Comercio de Bogotá se 

corrobora registro mercantil renovado para el 

2021. Representante Legal Principal BELLO 

ROMERO CESAR AUGUSTO CC No.  80010288 

sin limtaciones para contratar.

 Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Procuraduría 

   Certificado de no reportado en el 

Boletín de Responsables Fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República

 CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de 

Contraloría 

Antecedentes Judiciales  CUMPLE 

 Se efectúa revisión en página web de Policía 

Medidas correctivas CUMPLE

Se efectúa revisión en página web de Policía

Pasto, 9 de noviembre de 2021

Comité Estrucutrador y Evaluador DESAJ PASto

Consejo Superior de la Judicatura

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURÍDICA

Instrumento Agregación de Demanda - COVID 19

Contratar en nombre de la Nación, Consejo Superior de Judicatura, 

Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Pasto, 

mediante la modalidad de compraventa, la adquisición de tapabocas y 

caretas para los servidores judiciales, administrativos y usuarios de los 

distritos judiciales de Pasto y Mocoa, de acuerdo con las especificaciones 

técnicas y cantidades definidas por la Entidad.

DIANA MARIA ROSERO MARTINEZ


